

Protokół Nr 3/10
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 19 lutego 2010 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Tomasz Poraziński – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Przewodniczący komisji o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 8 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Następnie przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z Dyrektorami: Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie i Gimnazjum Nr 1 w Koronowie w sprawie bieżącego funkcjonowania placówek oświatowych.
3. Analiza materiałów na XLV sesję Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Chcielibyśmy wysłuchać o planach i bieżących sprawach szkół.

Pan Zbigniew Głogowski Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie – Mamy problem z dachem nowego budynku szkoły, są liczne pęknięcia, dach przecieka pomimo że śnieg z dachu usuwano systematycznie. Prosiłbym by pracownik urzędu zobaczył, co z tym można zrobić. Według mnie ten dach trzeba całkowicie wyremontować.

Kilka razy wspominałem o zawilgoceniu piwnic szkoły. Ekspertyzy w tej sprawie przekazywane były do Wydziału Oświaty, obecnego Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie. Stan piwnic jest tragiczny, zawilgocenie wchodzi już do parteru. Chciałbym też zwrócić uwagę na temat: dokończenia wymiany okien w budynku szkoły, dofinansowania wydatków na utrzymanie szkoły jeżeli chodzi o zakup energii cieplnej, potrzebie konserwacji podłóg. Musimy myśleć również o adaptacji dodatkowych pomieszczeń by prowadzić zajęcia dodatkowe. Tu na ten cel adaptacji dodatkowych pomieszczeń potrzebne są środki dodatkowe. Za dwa lata przyjdą do szkoły dwa roczniki, gdzie je umieścimy nie wiem. Z pewnością zajęcia będą musiały być prowadzone na dwie zmiany.

Zespół Szkół Specjalnych w Koronowie podsyła nam uczniów, które naszym zdaniem powinny uczyć się w ich szkole. Czynią tak, ze względów oszczędnościowych.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Co z boiskiem ?

Pan Zbigniew Głogowski Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie – W budżecie

gminy z tego, co się orientuję jest zabezpieczona na ten cel kwota 300 tysięcy zł . Jest gotowy projekt. Inwestycja ma być realizowana w dwóch etapach Koszt obu etapów to 1.100 tysięcy zł. Mają powstać 2 boiska. Dla nas istotne jest, aby te boiska powstały by dzieci ćwiczyły na świeżym powietrzu.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Jest projekt przygotowany. Wykonanie ma być w dwóch etapach. Ustalimy z Panem Dyrektorem i wlistami, które boisko najpierw wykonamy w pierwszej kolejności. Nie ukrywam, że na dzień dzisiejszy bazujemy na kwocie 300 tysięcy zł tych, które zaplanowano w budżecie gminy na ten rok..

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Najważniejsze, żeby ruszyła sprawa budowy boisk przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Koronowie. Czy wiadomo ile osób może trafić do klas integracyjnych ?

Pan Zbigniew Głogowski Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie – Na dzień dzisiejszy mamy w „o” jeden oddział integracyjny, jest w przedszkolu z tego co wiem jest też jeden. Jeżeli do nas trafią to będą dwa oddziały. Będą to tylko dzieci chore. Mamy obecnie 3 dzieci, które poruszają się na wózkach. Stary budynek szkoły nie jest dostosowany do osób niepełnosprawnych, nie mamy windy.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Panie Dyrektorze będę w Powiatowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych u Pani Dyrektor Gierej i będę rozmawiał na ten temat.

Pan Zbigniew Głogowski Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Koronowie – Jest takie urządzenie, które kosztuje 16,9 tysięcy zł tzn., wchodówózek warto byłoby taki wózek kupić. Myślę, że to rzecz warta rozważenia, by taki wózek zakupić, tym bardziej, że jak uczeń przejdzie do gimnazjum, można by ten wózek przekazać Gimnazjum Nr 1.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Może Komisja wystosowała by pismo, wystąpienie do Starostwa, może nawet to być apel Rady Miejskiej bo wszystko wskazuje na to, że szkoła specjalna ma ulec likwidacji. Mają budynek, wykwalifikowaną kadrę. oni chcą tym sposobem poprzez likwidację szkoły robić oszczędności w budżecie powiatu i na nas zrzucić ten obowiązek.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Mamy swoich reprezentantów w Starostwie Powiatowym

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski – Tak mamy 5 radnych i wicestarostę.

Z-ca Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Koronowie Lucyna Rogaszewska – Zasadność istnienia Szkoły Specjalnej jest bardzo duża. Dzieci, które powinny chodzić do szkoły specjalnej a uczą się w naszym gimnazjum męczą się.

Jeżeli chodzi o potrzeby szkoły to nasza szkoła, jak każda szkoła to beczka bez dna. Boisko mamy, okna mamy wymienione. Największym problemem jest dach. Jest potrzeba remontu II piętra, ale najpierw trzeba wymienić dach. Konieczny jest remont sali gimnastycznej. Potrzebny jest tu remont ścian, sufitu i podłogi.

Radny Tomasz Poraziński – Co z dziećmi w klasach integracyjnych?

Z-ca Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Koronowie Lucyna Rogaszewska – Praca z dziećmi w klasach integracyjnych jest bardzo trudna. Dzieci nie radzą sobie z realizacją przedmiotów ścisłych: fizyką, matematyką. Głównie dotyczy to dzieci klas I.

Posiedzenie Komisji za zgodą przewodniczącego komisji opuściła radna Ewa Semrau. Odtąd w posiedzeniu komisji uczestniczy 7 członków komisji.

Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński – Generalnie jest taka tendencja, bo prowadziłem rozmowy z przedstawicielem Ministerstwa Edukacji, Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy oraz Wojewody Kujawsko-Pomorskiego żeby te klasy integracyjne tworzyć na różnych poziomach.

Ad.3.

Skarbnik Gminy Tomasz Angielczyk przedstawił projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIV/487/10 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 7 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2010.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały omówionego przez skarbnika gminy.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski przedstawił projekt uchwały w sprawie:

- 1) odziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli Gminy Koronowo w roku 2010.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski - Zmiana uchwały wynika z wielkości środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zaplanowanych w budżecie na 2010 r. Ogółem planowana kwota do wykorzystania na ten cel wynosi 114.459,00 zł.

Projekt uchwały skonsultowano z dyrektorami na naradzie w dniu 8 lutego 2010 r. bez uwag. Uzyskano pozytywną opinię ZNP (w dn. 08.02.br.) oraz WZZ „Solidarność-Oświata”.

„Za” projektem uchwały głosowało jednogłośnie 7 radnych.

- 2) określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu ich przyznawania w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Koronowo.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski - Art. 72 Karty Nauczyciela stanowi, że organ prowadzący, czyli gmina w naszym przypadku przeznaczają środki na pomoc zdrowotną dla nauczycieli tworząc fundusz w wysokości 0,3% planowanych środków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Paragraf 3 ust. 4 i 5 ; komisje powołuje Burmistrz, w składzie określonym.

Projekt skonsultowano z Dyrektorami szkół na naradzie w dn. 8 lutego br. oraz uzyskano pozytywną opinię ZNP (11.02.br.) oraz WZZ „Solidarność-Oświata”.

Projekt uchwały należało wywołać, bo nastąpiła w 2007 r. zmiana przepisów, a dotychczasowy regulamin został przyjęty przez Zarząd kilka lat wstecz.

„Za” projektem uchwały głosowało jednogłośnie 7 radnych.

Kierownik Wydziału Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piąt przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Koronowo.

Kierownik Wydziału Rolnictwa Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Barbara Piłat – Projekt tej uchwały dotyczy wyrażenia przez radę zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych gminnych położonych w Dziedzinku, Starym Dworze, Nowym Jasińcu i Wilczu. Grunty te będą sprzedawane w formie przetargu.

W sprawie drogi w Nowym Jasińcu stanowiącej działkę nr 99 Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska złożyła wniosek, by zwrócić się do Rady Sołeckiej Nowego Jasińca o wyrażenie opinii czy droga gminna w Nowym Jasińcu stanowiąca działkę nr 99 o pow. 0.0700 ha jest zbędna mieszkańcom sołectwa Nowy Jasiniec. Do sesji nie uda nam się pozyskać takiej opinii w związku z tym tę działkę wykreślimy z projektu uchwały, zobaczymy jak wypowie się Rada Sołecka.

- 2) określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca, ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na: odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, ochronę przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych ich części, na terenie Gminy Koronowo.

Kierownik Barbara Piłat – Projekt tej uchwały wywołano ponieważ zmieniły się kompetencje. Dotąd wymagania te określał Burmistrz w drodze zarządzenia. Teraz kompetencje te należą do Rady Miejskiej w Koronowie. Na sesji wniesiemy autopoprawkę w paragrafie 1 pkt 15 poprzez dopisanie na końcu „lub inne składowiska zgodnie z zawartą umową”, ponadto w paragrafie 2 pkt 11 wniesiemy autopoprawkę o dopisanie „lub inne punkty zlewnie zgodnie z umowami zawartymi przez uprawnioną jednostkę wywozową.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Panowania i Rozwoju Maria Musiał przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo.

Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji, Panowania i Rozwoju – Ten projekt uchwały dotyczy uchylenia uchwały Nr XL/452/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 października 2009 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo. Po przeprowadzeniu postępowania planistycznego uchwałą Nr XL/452/09 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 28 października 2009 r. zatwierdzono miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Przy szkole” położonego w Samociążku, gmina Koronowo i w mieście Koronowo. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (art. 20 ust. 2) uchwałą wraz z dokumentacją formalno-prawną przekazano Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu celem oceny ich zgodności z przepisami prawnymi. W toku sprawdzania dokumentacji Wojewoda wystosował pismo z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie zapisów ustaleń dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1 R,MN. Po przeanalizowaniu ww. zapisu, analizie wyroków sądowych w podobnych sprawach i konsultacjach z planistami, dot. przeznaczenia terenu jako teren rolny lub zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, uznano, że ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym nie określa jednoznacznie możliwości takiego zapisu, a wyroki sądowe są różne i trudno uzasadnić poprawność w/w zapisu. Stanowiska urbanistów również są podzielone. Zdaniem przedstawicieli Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy taki zapis jest nie do przyjęcia, gdyż jest on niezgodny z art. 14 ust. 8 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, który stanowi, że miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego jest aktem prawa miejscowego, a zatem jego ustalenia przybierają postać przepisów powszechnie obowiązujących,

stanowiących podstawę prawną do wydawania decyzji administracyjnych. Tym samym przepisy planu miejscowego przybierają formę konkretną, ustalając granice obszarów i linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach zagospodarowania. Z uwagi na duże prawdopodobieństwo odmowy publikacji w/w uchwały należy ją uchylić, zmienić zapis w zakresie obszaru oznaczonego symbolem 1R,MN, ponownie uzgodnić i wyłożyć do publicznego wglądu, a następnie przedłożyć do uchwalenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały.

Kierownik Wydziału Programów Pomocowych, Promocji i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Rafał Gibas przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Koronowa na lata 2009-2015.

Pan Rafał Gibas –Podjęcie tej uchwały przez radę jest niezbędne, aby Gmina Koronowo mogła wystąpić o dofinansowanie realizacji projektu. uregulowania stanu gospodarki wodno-ściekowej w starej części Koronowa. Mamy już przyręczone z Urzędu marszałkowskiego w Toruniu środki na realizację tego zadania w wysokości 630 tys. EURO.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do powyższego projektu uchwały.

Ad. 4.

Spraw bieżących brak.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Tomasz Poraziński o godzinie 10.40 zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Tomasz Poraziński